Исходящий номер: 27-2-12/ЗТ-К-121 от 01.07.2023

Подпись файла верна. Документ подписан(а) ТУРГАМБАЕВ ДАНИЯР ГАЛЫМОВИЧ

______________________№___________________________

__________________________________

Председателю

Экологического общества

«Зеленое спасение»

Куратову С. Г.
050000, г.Алматы,

ул.Шагабутдинова, д.58, кв.28

Комитет лесного хозяйства и животного мира, рассмотрев в пределах своей

компетенции Ваше обращение поступившее по ИС Е-Otinish от 12 июня 2023 года №

ЗТ-2023-01056301, сообщает следующее.

Согласно информации Иле-Алатауского государственного национального

природного парка (далее – ГНПП) в урочище Кок-Жайляу организовано дневное и

ночное дежурство государственными инспекторами ГНПП.

ГНПП в целях предупреждения возгорания и сброса мусора регулярно

проводится разъяснительная работа с посетителями.

Кроме того, в урочище Кок-Жайляу имеется дорога противопожарного и

лесохозяйственного значения используемая служебным автотранспортом.

ГНПП проводится работа по недопущению нарушений природоохранного

законодательства и соблюдению режима ООПТ, в том числе лицами на авто-

мототранспортных средствах при посещении ГНПП.

Нарушение Правил посещения особо охраняемых природных территорий

физическими лицами, утверждённых приказом и.о. Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан от 1 сентября 2010 года № 555 (далее – Правила) влечет

административную ответственность в соответствии с Кодексом Республики Казахстан

«Об административных правонарушениях».

Также, Комитетом дано поручение ГНПП усилить работу с посетителями по

соблюдению Правил и контроль за соблюдением режима ООПТ.

В случае выявления фактов нарушения Правил, просим Вас отправлять

подтверждающие материалы на адрес ГНПП для принятия соответствующих мер.

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ

РЕСУРСТАР МИНИСТРЛІГІ

ОРМАН ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЖӘНЕ

ЖАНУАРЛАР ДҮНИЕСІ

КОМИТЕТІ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЖИВОТНОГО

МИРА

_____________________________________________________________________________________
010000, Астана қ., Мәңгілік Ел даңғылы, 8

«Министрліктер үйі», 16 В-кіреберіс

тел.: +7 7172 74 02-43, 74 06 83

 e-mail: klhjm@ecogeо.gov.kz

 010000, г. Астана, проспект.Мангилик Ел, 8

«Дом министерств», 16 В подъезд

                 тел.: +7 7172 74-02-43, 74 06 83

              e-mail: klhjm@ecogeо.gov.kz

mailto:klhjm@ecogeо.gov.kz
mailto:klhjm@ecogeо.gov.kz

Исходящий номер: 27-2-12/ЗТ-К-121 от 01.07.2023

2

Подпись файла верна. Документ подписан(а) ТУРГАМБАЕВ ДАНИЯР ГАЛЫМОВИЧ

Ответ на обращение подготовлен на языке обращения в соответствии со

статьей 11 Закона Республики Казахстан «О языках в Республике Казахстан» от 11

июля 1997 года.

Согласно пункту 1 статьи 91 Административного процедурно процессуального

кодекса Республики Казахстан, в случае несогласия с

представленным ответом, Вы вправе обжаловать его в установленном порядке.

Заместитель председателя                                                 Д. Тургамбаев

Исп. Оразалиева М.

тел.: 74-09-25

m.orazalieva@ecogeo.gov.kz